采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同订

立对方

名称

合同标的
合同签

订日期

合同涉

及资产

的账面

价值

（万

元）（如

有）

合同涉

及资产

的评估

价值（万

元）（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日（如

有）

定价

原则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易

关联

关系

截至报

告期末

的执行

情况

披露

日期

披露

索引

股份

公司

中山盛

兴股份

有限公

司

富森美家居国

际家居 MALL

的主体工程幕

墙施工

2014 年

04 月 23

日

不适

用
 协议 4,000 否

不适

用

正在执

行中

股份

公司

四川华

西安装

工程有

限公司

北门三店的强

电、弱电、消防、

给排水、暖通等

工程

2015 年

12 月 30

日

不适

用
 协议 4,000 否

不适

用

正在执

行中

   成都富森美家居股份有限公司2019年半年度报告全文

30

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司始终坚持绿色发展观，认真落实各项节能环保措施，优化运行方式和卖场环境，增加绿化面积，

倡导绿色办公、绿色出行，同时严把质量关，积极引导消费者“健康、绿色”的消费理念，切实推动“绿

色家装”、“绿色卖场”的理念。

2、履行精准扶贫社会责任情况

无

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

为支持公司卖场商家发展，解决商家实际办公需求，公司全资子公司富美实出售部分写字楼及相应的

地下配套设施。本报告期已实现销售收入10,758.80万元，净利润3,466.67万元。

   成都富森美家居股份有限公司2019年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 356,964,384 80.22%   249,875,069 -1,214,477 248,660,592 605,624,976 80.06%

3、其他内资持股 356,964,384 80.22%   249,875,069 -1,214,477 248,660,592 605,624,976 80.06%

   境内自然人持

股
356,964,384 80.22%   249,875,069 -1,214,477 248,660,592 605,624,976 80.06%

二、无限售条件股份 88,032,616 19.78%   61,622,831 1,214,477 62,837,308 150,869,924 19.94%

1、人民币普通股 88,032,616 19.78%   61,622,831 1,214,477 62,837,308 150,869,924 19.94%

三、股份总数 444,997,000 100.00%   311,497,900  311,497,900 756,494,900 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年6月21日，公司收到公司控股股东、实际控制人刘兵先生《关于增持公司股份计划告知函》，

计划自2018年6月21日起12个月内，根据中国证监会和深圳证券交易所的有关规定，通过深圳证券交易所

交易系统允许的方式增持公司股份，拟累计所用资金不低于人民币10,000万元，累计增持比例不超过本公

司已发行股份的2%。2019年2月18日，公司收到公司控股股东、实际控制人刘兵先生《关于完成增持公司

股份计划的告知函》，截至2019年2月15日，本次增持计划已在承诺期限内实施完毕。具体内容详见公司

于2019年2月19日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司控股股东、实际控制人增持公司股份计划实施完成的公

告》（公告编号：2019-019）。

（2）公司于2019年5月6日实施了2018年度权益分派，向全体股东每10股派5元人民币现金（含税），

同时，以资本公积向全体股东每10股转增7股。

（3）2019年5月23日，2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一期解除限售股份上市流通。本次

[…]

的资金流动性来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负

债结构和期限，以确保有充裕的资金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。

同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信额度，减低流动性风险。

本集团将银行借款作为补充资金来源。于2019年6月30日，本集团尚未使用的银行借款额度为4.75亿

元。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2019年6月30日金额：

单位：元

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产 1,826,612,283.32   1,826,612,283.32

货币资金 492,966,951.94   492,966,951.94

交易性金融资产 1,212,834,773.97   1,212,834,773.97

应收票据 95,293.77   95,293.77

应收账款 42,406,912.19   42,406,912.19

其他应收款 78,308,351.45   78,308,351.45

金融负债 576,871,417.37   3,000,000.00   579,871,417.37

应付账款 56,956,828.24   56,956,828.24

其他应付款 516,914,589.13   516,914,589.13

长期借款 3,000,000.00   3,000,000.00   6,000,000.00

2、敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当年损益或所有者权益可能产生的影

响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金

额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

利率风险敏感性分析

   成都富森美家居股份有限公司2019年半年度报告全文

119

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值

变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当年损益和权益的税后

影响如下：

单位：元

项目 利率变动

2019年1-6月 2018年

对净利润的

影响

对所有者权益的

影响

对净利润的

影响

对所有者权益的

影响

浮动利率借款 增加1% -48,000.00 -48000.00 -160,000.00 -160,000.00

浮动利率借款 减少1% 48,000.00 48,000.00 160,000.00 160,000.00

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产 1,212,834,773.97   1,212,834,773.97

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

1,212,834,773.97   1,212,834,773.97

（1）债务工具投资 1,212,834,773.97   1,212,834,773.97

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

截止2019年6月30日，本公司购买银行理财产品的期末公允价值由初始投资成本和预计投资收益构成，

预计投资收益按照理财产品认购协议约定的预期收益率下限以及截止报告期已持有的天数计算得出。

   成都富森美家居股份有限公司2019年半年度报告全文

120

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

无

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

无

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

无

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

无

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

无

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本集团不以公允价值计量但以公允价值披露的资产和负债主要包括应收款项、应付款项、短期借款、

一年内到期的非流动负债、长期借款、预付账款、其他应收款及合同负债等。不以公允价值计量但以公允

价值披露的资产和负债账面价值和公允价值相差很小。